—1—

通 知
各二级学院：

根据河南省推进办函[2023]4号文件精神，结合学校实际情况，

现将我校2023年1+X证书省级师资培训工作安排如下：

一、师资培训的人员范围及培训人数

我校已开展相关职业技能等级证书考核工作的二级学院，所有相关

课程的专业课教师均可报名参加，每个项目选派1-2人骨干教师参加（培

训项目参阅附件1）。

二、培训报名程序

由各二级学院推荐，填写报名表（附件2）和汇总表，于2023年6

月22日将电子档发至学校技能中心邮箱nzyjdzx@163.com。

经技能鉴定中心审核通过后，通知各参加培训人员履行相关手续，

按文件通知时间参加培训。培训结束后教师本人需提交培训证书扫描

件、培训总结，同时积极参与学院1+X培训、考核等工作。

联系人：张保

联系电话：13782050775

南阳农业职业学院技能鉴定中心

2023年6月21日

—1—

河南省1+X证书制度试点工作协调推进办公室

推进办函〔2023〕4号

关于做好2023年1+X证书省级师资培训

工作的函

各试点院校、2023年1+X 证书省级师资培训承办单位：

根据《河南省教育厅办公室关于公布2023年1+X 证书

省级师资培训承办单位名单的通知》(教办职成〔2023〕216

号),省教育厅决定对 WPS 办公应用等38个职业技能等级证书

开展2023年1+X 证书省级师资培训(以下简称“师资培训”),

培训工作由河南交通职业技术学院等22个单位承担。为做好

2023年师资培训工作，现将有关事宜函告如下。

一、师资培训的人员范围及培训人数

此次师资培训面向所有试点院校，凡已开展或准备开展相

关职业技能等级证书考核工作的试点院校专业课教师，均可报

名参加。各证书计划培训人数见附件1。

二、 师资培训方式

2023年的师资培训，均采取线下集中面授和线上网络研修

相结合的方式进行。

三、师资培训费用

—2—

培训期间的培训费(含场地费、资料费、食宿费、专家讲

课费等)从职业教育专项经费列支，参加培训教师的往返交通

费由派出单位按规定报销。

四、 培训报名程序

各试点院校应积极组织相关专业课教师参加师资培训，为

1+X 证书制度的实施做好师资储备。

参加培训的教师，经所在试点院校批准后，与师资培训承

办单位联系、确认，按照师资培训承办单位的要求提交《2023

年1+X 证书省级师资培训推荐表》(见附件2)及其它相关材料。

五、 对师资培训承办单位的要求

1.各师资培训承办单位要强化责任意识、服务意识和质量

意识，加强管理，按照在省1+X 证书制度试点工作协调推进办

公室备案的培训工作实施方案的工作环节和时间节点开展培

训，切实做好培训保障工作，监控培训质量，跟踪学员反馈，

确保培训效果。

2.各师资培训承办单位应认真收集参加培训人员的《2023

年1+X 证书省级师资培训推荐表》原件及盖章的 PDF 版，作为

培训结业证书发放的依据之一；做好培训总结工作，于培训结

束一周内提交培训工作总结(模板见附件3, WORD 版、加盖培

训承办单位公章的 PDF版各1份)、参加培训人员汇总表(模

板见附件4, WORD 版、加盖培训承办单位公章的 PDF版各1份)

及培训照片(3张以内),邮箱：nzyjdzx@163.com。

—3—

2023年6月20日

联系人：张保，联系电话：13782050775

附件：1.2023年1+X 证书省级师资培训计划表

2.2023年1+X 证书省级师资培训推荐表

3.2023年1+X 证书省级师资培训人员汇总表

7

附 件 1

2023年1+X 证书省级师资培训计划表

序号 证书名称 承办单位 计划人数 线上培训时间 线下培训时间 联系人 联系电话

1 WPS办公应用

河南交通职业技术学院 100 7.26-7.27 7.29-8.4 郭凯 18237172823

河南经贸职业学院 100 6.28-6.29 7.1-7.7 李晶 18638128375

2 幼儿照护

河南医学高等专科学校 60 6.23-6.24 6.25-7.1 王庆林 18736075798

河南应用技术职业学院 60 7.1-7.2 6.24-6.30 李伟宏 15617801980

3 电子商务数据分析 河南省商务中等职业学校 60 7.29-7.30 7.22-7.28 刘甫 18638235391

4 业财一体信息化应用 信阳职业技术学院 60 7.4-7.5 6.28-7.3 孙萌颖 15225387001

5 直播电商 河南应用技术职业学院 70 6.28-6.29 7.1-7.6 吴昀 15188365610

6 宠物护理与美容 南阳农业职业学院 50 7.5-7.6 7.8-7.14 曾晓 13721836314

7 大数据应用开发

(Java)

郑州电力高等专科学校 50 7.8-7.9 7.2-7.7 袁帅 18848821002

8

附件2

2023年1+X 证书省级师资培训推荐表

教师姓名 性别 工作单位

从教专业 职称

身份证号 联系电话

电子邮箱

联系地址

证书培训承办单位名称

参加培训证书名称

学校意见
学校1+X培训工作主管负责人签字：

学校1+X培训工作主管部门公章：

年 月 日

10

2023年1+X 证书省级师资培训人员汇总表

证书培训承办单位： (公章)

序号 姓名 性别 身份证号 所在学校 职称 参加培训证书名称 联系电话

1

2

3

4

5

	一、师资培训的人员范围及培训人数
	二、 师资培训方式
	三、 师资培训费用
	四、 培训报名程序
	五、 对师资培训承办单位的要求